



2025年10月29日 星期三 zqsb@stcn.com (0755)83501750

信息披露 | Disclosure B108

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

- 1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
- 3.第三季度财务会计报告是否经过审计
☐ 是 ☒ 否
一、主要会计数据
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否需要追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	1,294,695,166.52	9.87%	3,483,248,395.46	-3.06%
归属于上市公司股东的净利润	38,647,461.02	-17.20%	100,513,354.32	-54.62%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	13,035,134.05	-61.44%	47,393,173.10	-72.24%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	574,935,768.72	33.57%
基本每股收益(元/股)	0.06	-14.29%	0.15	-55.88%
稀释每股收益(元/股)	0.06	-14.29%	0.15	-55.88%
加权平均净资产收益率	0.81%	1.72%	—	-2.09%
总资产(元)	8,327,188,276.27	8,105,419,125.28		2.74%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	5,832,382,693.54	5,818,031,602.83		0.25%

(二) 非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	1,523,544.23	2,119,560.88	处置固定资产
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	9,927,959.23	29,658,070.21	收到政府相关补贴
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益及公允价值变动所产生损益	23,281,804.14	36,916,117.85	银行理财产品投资收益、公允价值变动损益及非流动金融资产公允价值变动所致
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,354,069.26	-3,215,501.22	
减:所得税影响额	6,761,240.85	12,321,139.89	
少数股东权益影响额(税后)	5,670.52	36,926.46	
合计	25,612,526.97	53,120,181.22	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

☐ 适用 ☒ 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
☐ 适用 ☒ 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

1.资产负债项目变动及原因说明:

项目	报告期末	报告期初	增减变动率	变动原因说明
货币资金	732,903,413.66	479,341,988.80	52.90%	主要因客户回款增加以及存单到期所致。
应收款项融资	68,952,424.94	28,736,472.20	139.95%	主要因公司收到客户支付银行承兑汇票增加所致。
预付款项	34,403,654.64	25,373,164.88	35.59%	主要因预付材料货款增加所致。
其他应收款	34,882,861.35	14,289,615.97	144.11%	主要因保证金、代收代垫款、其他往来款增加所致。
一年内到期的非流动资产	343,084,301.39	107,599,793.56	218.85%	主要因一年内到期的大额存单重分类至本科目所致。
其他流动资产	71,150,795.26	47,529,482.57	49.70%	主要因待抵扣进项税增加所致。
其他债权投资	323,843,753.40	636,868,369.87	-49.15%	主要因大额存单到期所致。
其他非流动金融资产	241,931,260.84	130,361,207.94	85.59%	主要因对外投资增加所致。
其他非流动资产	112,325,408.89	50,384,614.22	122.94%	主要因预付设备款、工程款增加所致。
应付票据	470,558,318.23	332,264,431.67	41.62%	主要因应付银行承兑汇票供应商货款增加所致。
预收款项	40,384.28	230,088.50	-82.45%	主要因预收客户货款减少所致。
合同负债	9,426,974.88	3,594,349.26	162.27%	主要因与客户签订合同约定、合同履约义务增加所致。
其他应付款	16,910,105.83	3,701,225.66	356.88%	主要因应付供应商保证金、代收代付、预缴财产税等所致。
一年内到期的非流动负债	9,493,421.99	36,267,960.19	-73.82%	主要因一年内到期长期借款减少所致。
其他流动负债	20,889,689.52	8,064,569.41	149.10%	主要因费用预提、质保金等增加所致。

2.损益表项目变动及原因说明:

项目	报告期内	上年同期	增减变动率	变动原因说明
投资收益	28,044,578.92	41,603,644.08	-32.59%	主要因理财收益减少所致。
公允价值变动收益	6,778,654.24	-5,528,327.93	222.61%	主要因持有理财产品公允价值变动增加所致。
信用减值损失	-7,321,182.72	10,582,017.50	-169.19%	主要因应收账款重分类至余额较大年初余额增加,补计提信用减值损失所致。
资产减值损失	-5,690,598.34	-15,977,064.71	64.38%	主要因存货跌价损失较上期减少所致。
资产处置收益	2,119,560.84	-3,862,760.94	154.87%	主要因处置固定资产收益增加所致。
营业外收入	3,254,382.22	1,240,671.83	162.31%	主要因非流动资产毁损报废增加所致。
营业外支出	6,469,883.44	4,917,085.78	31.58%	主要因非流动资产毁损报废损失、捐赠金支出增加所致。
所得税费用	2,861,738.99	6,757,581.88	-57.65%	主要因利润总额减少所致。

3.现金流量表项目变动及原因说明:

项目	报告期内	上年同期	增减变动率	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	574,935,768.72	430,436,296.14	33.57%	主要因销售商品收到的客户货款同比增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	-2,088,364,420.56	-296,401,644.19	29.71%	主要因理财产品购买金额较上年同期减少所致。

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股					
报告期末普通股股东总数	56,592	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0		
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限条件的股份数量	质押、标记或冻结情况
吕萌	境内自然人	30.90%	204,050,714.00	153,038,035.00	不适用
王惠生	境内自然人	22.28%	146,988,900.00	110,243,375.00	不适用
中安资本控股有限公司	境内法人	0.94%	6,207,324.00	0	0
香港中央结算有限公司	境外法人	0.89%	5,866,422.00	0	不适用
招商银行股份有限公司—南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.46%	3,015,890.00	0	不适用
中国工商银行股份有限公司—金鼎科技创新驱动股票型证券投资基金	其他	0.35%	2,330,081.00	0	不适用
中国银行股份有限公司—大成景恒混合型证券投资基金	其他	0.29%	1,893,600.00	0	不适用
中国国际金融股份有限公司—社保基金1802组合	国有法人	0.28%	1,840,415.00	0	不适用
汇添富基金管理股份有限公司—社保基金1802组合	其他	0.28%	1,815,533.00	0	不适用
招商银行股份有限公司—华夏中证1000交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.27%	1,792,600.00	0	不适用

前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份、质押锁定股份)					
股东名称	持股数量	股份种类及数量			
吕萌	51,012,679.00	人民币普通股	51,012,679.00		
王惠生	36,747,125.00	人民币普通股	36,747,125.00		
中安资本控股有限公司	6,207,324.00	人民币普通股	6,207,324.00		
香港中央结算有限公司	5,866,422.00	人民币普通股	5,866,422.00		
招商银行股份有限公司—南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金	3,015,890.00	人民币普通股	3,015,890.00		
中国工商银行股份有限公司—金鼎科技创新驱动股票型证券投资基金	2,330,081.00	人民币普通股	2,330,081.00		
中国银行股份有限公司—大成景恒混合型证券投资基金	1,893,600.00	人民币普通股	1,893,600.00		
中国国际金融股份有限公司	1,840,415.00	人民币普通股	1,840,415.00		
汇添富基金管理股份有限公司—社保基金1802组合	1,815,533.00	人民币普通股	1,815,533.00		
招商银行股份有限公司—华夏中证1000交易型开放式指数证券投资基金	1,792,600.00	人民币普通股	1,792,600.00		
上述股东关联关系或一致行动的说明					
上述前10名股东中,公司控股股东、实际控制人王惠生、吕萌未与其他股东之间不存在关联关系,也不属于一致行动人;对于其他股东,公司未知其之间是否存在关联关系,也未知是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。					
前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)					
无					

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
☐ 适用 ☒ 不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
☐ 适用 ☒ 不适用

证券代码:603725 证券简称:天安新材 公告编号:2025-0051

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

广东天安新材料股份有限公司(以下简称“公司”)于2025年10月28日9:00-10:00在上海证券交易所上证路演中心(网址: www.sse.com.cn)通过网络互动方式召开“天安新材2025年第三季度业绩说明会”。关于本次说明会的召开事项,公司已于2025年10月21日在上证证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露了《天安新材关于召开2025年第三季度业绩说明会的公告》(公告编号:2025-048)。现将说明会召开情况公告如下:

一、本次说明会召开情况

公司于2025年10月28日,公司董事长、总经理吕启超先生、独立董事罗琴女士、副总经理、财务总监刘巧云女士、董事、副总经理、董事会秘书曾艳华女士出席了本次业绩说明会。公司与投资者进行了互动交流和沟通,在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行了回答。

二、本次业绩说明会提出的主要问题及公司的回复情况
公司在本次说明会上就投资者关心的问题给予了回答,主要问题及答复整理如下:

- 1.公司在汽车内饰和建筑防火饰面板材业务营收大幅增长,后续将采取哪些策略保持这一增长态势,进一步扩大市场份额?
回答:2025年1-9月,公司汽车内饰饰板营收同比增长达34.22%,建筑防火饰面板材营收同比增长达34.12%。
在汽车内饰材料板块,公司将继续依托多年来在汽车内饰饰面板材领域的深耕,积极维护并加强与现有客户的合作黏性,持续拓展新能源汽车和自主品牌车企新车车型项目开发,推动汽车内饰饰面板材业务板块销量和收入持续增长。同时,公司将聚焦高附加值订单,推动生产、质量控制两大关键举措,从“增量”向“提质”转变,以产业资源优势打造高科技、高效能、高质量的新质生产力发展路径,多措并举不断提升公司管理效率和经营效益。
- 在建筑防火饰面板材业务板块,公司将继续深化运营管理体系的协同效应,发挥研发体系优势,聚焦建筑防火饰面板材的性能优化、工艺创新及应用场景拓展,为新产品研发、现有产品迭代及改善成本结构提供资源支撑,实现经营质量的持续改善。与此同时,公司将继续积极推动建筑防火饰面板材出海,结合国际市场需求特点与合规要求,开展出口产品的适

苏州安洁科技股份有限公司

2025 第三季度 报告 证券代码:002635 证券简称:安洁科技 公告编号:2025-037

(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☐ 不适用

三、其他重要事项

☐ 适用 ☒ 不适用

四、季度财务报表

(一) 财务报表

1.合并资产负债表

编制单位:苏州安洁科技股份有限公司

2025年09月30日			单位:元
项目	期末余额	期初余额	
流动资产:			
货币资金	732,903,413.66	479,341,988.80	
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产	826,422,637.02	911,264,255.75	
衍生金融资产			
应收款项	5,139,186.06		
应收账款	1,345,254,842.11	1,352,870,545.75	
应收款项融资	68,952,424.94	28,736,472.20	
预付款项	34,403,654.64	25,373,164.88	
应收保费			
应收分保账款			
应收合同资产准备金			
其他应收款	34,882,861.35	14,289,615.97	
其中:应收利息			
应收股利			
买入返售金融资产			
其他非流动金融资产	606,280,066.33	584,146,153.50	
其中:股权投资			
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产	343,084,301.39	107,599,793.56	
其他债权投资	71,150,795.26	47,529,482.57	
流动资产合计	4,068,473,582.76	3,551,151,476.58	
非流动资产:			
发放贷款和垫款			
债权投资			
其他债权投资	323,843,753.40	636,868,369.87	
长期股权投资	21,821,429.48	23,593,529.48	
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产	241,931,260.84	130,361,207.94	
投资性房地产	110,007,352.64	117,607,906.85	
在建工程	2,328,295,410.10	2,416,909,807.38	
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产	43,367,805.58	41,092,762.85	
无形资产	201,836,149.84	210,626,568.67	
其中:数据资源			
开发支出			
其中:数据资源			
商誉	252,323,816.14	252,323,816.14	
长期股权投资	137,656,990.80	150,083,575.81	
债权投资	185,269,615.51	218,543,580.27	
其他非流动资产	112,325,408.89	50,384,614.22	
非流动资产合计	2,588,714,093.51	4,554,267,648.70	
资产总计	8,327,188,276.27	8,105,419,125.28	
流动负债:			
短期借款			
应付票据	483,913,175.43	511,762,071.63	
应付账款			
应付合同负债			
应付利息			
应付股利			
应付债券			
其中:优先股			
永续债			
租赁负债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他流动负债			
非流动负债合计			
负债合计			
所有者权益:			
股本			
其他权益工具			
其中:优先股			
永续债			
资本公积			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积			
一般风险准备			
未分配利润			
归属于母公司所有者权益合计			
少数股东权益			
所有者权益合计			
负债和所有者权益总计			

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	3,807,136,995.58	4,012,173,479.40
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收取其他与经营活动有关的现金		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流入小计		
购买商品、接受劳务支付的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息		
支付其他与经营活动有关的现金		
支付的各项税费		
支付其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流出小计		
经营活动产生的现金流量净额		
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金		
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额		
加:期初现金及现金等价物余额		
六、期末现金及现金等价物余额		

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	3,483,248,395.46	3,593,038,892.83
其中:营业收入	3,483,248,395.46	3,593,038,892.83
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	3,442,117,347.79	3,429,014,669.00
其中:营业成本	2,802,467,886.73	2,769,514,562.84
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
其中:利息费用		
其中:利息收入		

项目
